
სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს 
2025 წლისათვის საწვავისა და საკომუნიკაციო ხარჯების ლიმიტის განსაზღვრის შესახებ

„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-12 მუხლის 
პირველი პუნქტის ,,დ1“ ქვეპუნქტის, საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის 
მინისტრის 2019 წლის 26 დეკემბრის N2–1258 ბრძანებით დამტკიცებული „საჯარო სამართლის 
იურიდიული პირის – მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის 
ეროვნული სააგენტოს დებულების” მე-3 მუხლის მე-2 პუნქტის „თ“ ქვეპუნქტისა და 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2024 წლის 30 დეკემბრის 
N9672/01 წერილის საფუძველზე,

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. დამტკიცდეს 2025 წლისათვის სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის 
მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს:

ა) ავტომანქანებისათვის განსაზღვრული საწვავის ლიმიტი დანართი N1-ის შესაბამისად;
ბ) საკომუნიკაციო ხარჯების ლიმიტი დანართი N2-ის შესაბამისად.
2. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

გიორგი მიშელაძე

თავმჯდომარე

13 იანვარი 2025

                GOV  N 2-1       



დანართი N1

სამსახურებრივ ავტომანქანებზე  საწვავის  გაცემის  ყოველთვიური  ნორმა

სტრუქტურული ქვედანაყოფი ავტომანქანის მარკა და 
სახელმწიფო ნომერი

საწვავის ლიმიტი

თავმჯდომარე მაზდა CX9    CC171CB 400 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი მაზდა CX5    WW283UW 130 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი 
(მორიგე)

სუზუკი S-X4 SCROSS OO172GG        125  ლიტრი

ადმინისტრაციული დეპარტამენტი 
(მორიგე)

სუზუკი S-X4 SCROSS OO173GG 125 ლიტრი

ადმინისტრაციული დეპარტამენტი ფოტონ ტუნლანდი QQ343LL 40 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი ფოტონ ტუნლანდი QQ440LL 40 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი ფოტონ ტუნლანდი QQ494LL 40 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი ფოტონ ტუნლანდი SS959SW 40 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი მითსუბიში L200  CC615CM 40 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი მითსუბიში L200   CC616CM 40 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი მითსუბიში L200   CC617CM 40 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი მითსუბიში L200   CC619CM 40 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი მითსუბიში L200  CF737CF 40 ლიტრი
ადმინისტრაციული დეპარტამენტი მითსუბიში L200  CF757CF 40 ლიტრი



დანართი N2

1) სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული 
სააგენტოს ხელმძღვანელ თანამდებობის პირთა, სტრუქტურული ერთეულების 
ხელმძღვანელთა და სხვა მომსახურეთა მობილური სატელეფონო კავშირებით 
სარგებლობის ლიმიტები:

თანამდებობა
ყოველთვიური 

ლიმიტი
(ლარი)

სააგენტოს თავმჯდომარე 70

თავმჯდომარის პირველი მოადგილე 50

თავმჯდომარის მოადგილე 50

მიწის მიზნობრივი გამოყენებისა და მართვის დეპარტამენტის 
უფროსი

40

მიწის მიზნობრივი გამოყენებისა და მართვის დეპარტამენტის 
უფროსის მოადგილე

30

მიწის მიზნობრივი გამოყენებისა და რესურსების დაცვის 
სამმართველოს უფროსი

25

საადგილმამულო ურთიერთობების სამმართველოს უფროსი 25

მონიტორინგის სამმართველოს უფროსი 25

მონიტორინგის სამმართველოს II კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი

15

მონიტორინგის სამმართველოს II კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი

15

მონიტორინგის სამმართველოს III კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი

15

მონიტორინგის სამმართველოს III კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი

15

მიწის კადასტრის დეპარტამენტის უფროსი 40



მიწის კადასტრის დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 30

გეოინფორმაციული მონაცემების აღრიცხვისა და მართვის 
სამმართველოს უფროსი

25

მონაცემთა დამუშავებისა და ბალანსის სამმართველოს უფროსი 25

სტრატეგიული განვითარების დეპარტამენტის უფროსი 40

სტრატეგიული განვითარების დეპარტამენტის უფროსის 
მოადგილე

30

საერთაშორისო და დონორ ორგანიზაციებთან 
ურთიერთობების სამმართველოს უფროსი

25

პროგრამებისა და საინვესტიციო გეგმების სამმართველოს 
უფროსი

25

ადმინისტრაციული დეპარტამენტის უფროსი 40

ადმინისტრაციული დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 30

იურიდიული სამმართველოს უფროსი 25

რესურსების მართვისა და საზოგადოებასთან ურთიერთობის 
სამმართველოს უფროსი

25

ადამიანური რესურსების მართვის მენეჯერი 20

საზოგადოებასთან ურთიერთობის მენეჯერი 15

სახელმწიფო შესყიდვებისა და ფინანსური აღრიცხვა-
ანგარიშგების სამმართველოს უფროსი

25

ფინანსური მენეჯერი 15

მთავარი ბუღალტერი 15

სააგენტოს მძღოლი 10

სააგენტოს მძღოლი 10

სააგენტოს მძღოლი 10

მონიტორინგის სამმართველო (პლანშეტი) 511102325 6

მონიტორინგის სამმართველო (პლანშეტი) 577900848 6



მონიტორინგის სამმართველო (პლანშეტი) 591949206 6

მონიტორინგის სამმართველო (პლანშეტი) 511102321 6

მონიტორინგის სამმართველო (GPS მოწყობილობა)  591948942 6

მონიტორინგის სამმართველო (GPS მოწყობილობა)  591948946 6

მონიტორინგის სამმართველო (GPS მოწყობილობა)  511102318 6

მიწის კადასტრის დეპარტამენტი (პლანშეტი) 511102315 6

მიწის კადასტრის დეპარტამენტი (პლანშეტი) 511102317 6

2) ინტერნეტმომსახურება - წლიური ლიმიტი - 20040 ლარი


